
AQUARIUS

1

1

1

1

2
2

33

3

3

8

3

3

9

9

9

9

8

8

9

3

3

5

5

5

8

11

4

4

19

19

4
4

4
4

24

23

25

15

20

16

16

1817

6

MATERIAL SPEZIFIKATIONEN

www.buglo.ch Buglo GmbH, Leimackerstrasse 11, 8583 Sulgen info@buglo.ch Tel +41 71 642 23 13

http://www.buglo.pl


AQUARIUS

5

5

5

5

5

5

5

9

4

4

4

999

9

9

16

16

16

18

18

17

9

4

8

8

8

8

3

3

3

3

24

23

3
3

3

3 

3 

23

12

MATERIAL SPEZIFIKATIONEN

www.buglo.ch Buglo GmbH, Leimackerstrasse 11, 8583 Sulgen info@buglo.ch Tel +41 71 642 23 13

http://www.buglo.pl


AQUARIUS

Rutsche aus Edelstahl AISI304. 
Mit einer Dicke von 2 mm in 
CNC-Technik geformt. Seiten-
teile aus HDPE-Polyethylen, 15 
mm dick, von höchster Qualität, 
absolut feuchtigkeits- und UV-
beständig.

Telefonmodul aus HDPE-
Platte mit einer Dicke von 15 
mm und Edelstahl. Zwei 
Module ermöglichen die Fern-
kommunikation.

OXO-Spiel aus rotations-
geformtem Polyethylen mit 
Symbolen auf der Form. 
Ästhetisches Finish ohne 
scharfe Kanten. Die Drehele-
mente mit einer Höhe von 16 
cm und einem Durchmesser 
von 15,5 cm sind mit zusätz-
lichen Symbolen, Sonne und 
Mond ausgestattet, was den 
Spaß anreichert.

Das Teleskopmodul besteht aus 
Edelstahl AISI304 und sicherem 
Polycarbonat.

Wandpaneele aus buntem 
HPL-Material, 13 mm dick. 
HPL: Volkernplatten (High 
Pressure Laminate = Hoch-
druck-Schichtstoffplatten. Ist 
extrem witterungsbeständig, 
Sonne, Regen, saurer Regen 
oder Feuchtigkeit beeinträch-
tigen weder die Plattenober-
fläche noch den Plattenkern 
Für mindestens zehn Jahre 
treten keine nennenswerten 
Farbverän-derungen auf, selbst 
unter den härtesten klima-
tischen Bedingungen oder in 
Industriegebieten mit hoher 
Luftverschmutzung

Patentiertes System von 
Verbindern und Klemmen aus 
starken Aluminiumlegierungen. 
Die Schnallen sind mit einem 
Scharnier ausgestattet, das eine 
hohe Steifigkeit der Struktur und 
eine einfache Montage durch 
Verschrauben mit einer einzigen 
Schraube gewährleistet. Das 
Aluminium ist im Kataphorese-
Prozess gegen Korrosion 
geschützt und pulverbeschichtet 
mit Polyesterlacken, UV-beständig 
und von QUALICOAT zertifiziert.

Sichere Rohrstopfen aus 
spritzgegossenem Polyamid.

Anti Slip-Hexa-Plattformplatte 
aus Hartplastik mit einer Dicke 
von 10 mm in Anthrazitfarbe, 
die sich durch eine maximale 
Widerstandsfähigkeit gegen 
Umwelteinflüsse und eine hohe 
Abriebfestigkeit auszeichnet.

Kreuzbefestigung, feste und 
ästhetische Verbindungen von 
Seilen aus spritzgegossenem 
Polyamid.

ROHR aus LDPE-Polyethylen, 
mit einem Innendurchmesser 
von 53,5 cm und einer Länge 
von 125 cm, rotationsgeformt.

Edelstahlrohr AISI304, Blech-
stärke 2 mm, Auslaufteil endete 
mit Rohrband von 33,7 mm. 
Polierte Oberfläche.

Befestigungselemente wie 
Schrauben, Muttern, Unterlegs-
cheiben aus Edelstahl. Vanda-
lensichere Schraubkappen aus 
spritzgegossenem Polyamid.

Leitersprossen und Seilnippel 
aus spritzgegosse-nem 
Polyamid.

Stabile Konstruktion aus 
Edelstahl AISI304, absolut 
witterungsbeständig.

Wandpaneele aus farbigem 
dreischichtigem Polyethylen. 
HDPE mit einer Dicke von 15 
mm, höchster Qualität, absolut 
feuchtigkeits- und UV-
beständig. HDPE: Thermo-
plastisches Polymer aus dem 
Monomer Ethylen. Hat hohe 
Zugfestigkeit und bleibt 
undurchsichtig bis 120Grad. 
HDPE wird im Allgemeinen 
recycelt und hat die Nummer 
"2" als Harzidentifikationscode. 

Plein-Multisplit--Polypropylen-
seil mit einem Durchmesser von 
16 mm mit einem Stahlkern.

Ergonomisch bewegliche Ringe 
aus Polyethylen mit denen 
Fitness und Bewegungs-
koordination entwickeln werden 
können.

Anti-Rutsch-HDPE-Platten mit 
einer Stärke von 18 mm in blau 
oder grau. Es zeichnet sich 
durch maximale Beständigkeit 
gegen Umwelteinflüsse und 
eine erstklassige Abriebfe-
stigkeit aus.

Seilenden in Hülsen geklemmt 
aus widerstandsfähigen Alumi-
nium-Legierungen.

Klettersteine ​​aus einer 
Mischung aus Aggregaten und 
farbigen Polyesterharzen.

Seilenden in Hülsen aus 
massiven Aluminiumlegierungen 
eingespannt.

Griffe aus Polyamid durch 
Spritzguss geformt.
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Bullauge in Form einer 
Halbkugel mit einem Durch-
messer von 400 mm. Material: 
Thermogeformtes Polycar-
bonat, 5 mm dick, Vandalen-
sicher.
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Fenster aus sicherem Polycar-
bonat, Dicke 8 mm.
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